Ritus beatificationis, noviter ex parte instauratus, hac occasione prima vice peractus est.

Summus Pontifex Missam non celebravit, sed illam participavit, atque celebrationi praefuit per totam liturgiam verbi et finalem benedictionem impertivit.

Haec forma participandi Missam consideranda est consueta, cum Episcopus adest et Eucharistiam ipse non celebrat.

Eucharistiam celebravit Exc.mus Episcopus Herbipolensis (*Würzburg*), D. Ioseph Stanyl, qui post invocationem « Kyrie », *nomine suae dioecesis*, postulavit a Summo Pontifice ut servus Dei Liborius Wagner beati nomine appellari in posterum valeret.

Textus Missae desumpti sunt e Dominica IV Quadragesimae, non nullis inductis aptationibus, nempe ad introitum (*Qui vult venire*), ad Lectionem I (*Iustorum animae*, ex libro Sapientiae), ad psalmum responsorium (*Exsultate iusti*).

Oratio propria novi Beati dicta est in conclusione orationis universalis.

Tres orationes beati Liborii sic se habent:

Collecta

Omnipotens sempiterne Deus,
qui dispersa congregas et congregata conservas,
ad gregem Filii tui placatus intende,
ut, intercedente beato Liborio, presbytero et martyre,

quos unum sacravit baptisma,
eos et fidei iungat integritas,
et vinculum societ caritatis.
Per Dominum.

Super oblata

Qui una semel hostia, Domine,
adoptionis tibi populum acquisisti,
unitatis et pacis in Ecclesia tua
propitius nobis dona concedas.
Per Christum.

Post Communionem

Spiritum, Domine, fortitudinis et pacis
haec nobis tribuat mensa caelestis,
ut, beati Liborii exemplo,
vitam nostram
ad honorem et unitatem Ecclesiae
libenter impendamus.
Per Christum.

Uno ictu videre fas est non agi de textibus novis, sed de textibus Missae « Pro unitate christianorum » (Missale Romanum, p. 790) opportune aptatis. Quot inexhaustas divitias exhibent libri liturgici instaurati!

Sollemnem celebrationem participavit fidelium multitudo praesertim ex regionibus germanicis, duce Em.mo Card. Iosepho Döpfner.

Cantus Missae, gregorianos et poliphonicos, modulata est, impeccabilis quidem peritia, schola cantorum ecclesiae cathedralis Herbipolensis. Solummodo in fine ritus frequentissimus populus germanicus suam potuit pandere vocem cantu populari ...

Quod minus congruum visum est. Opportunius, saltem in processione introitali, ad offertorium et ad communionem, peragi potuissent cantus populares chorales, quibus abundat germanica tellus. Etenim devote illae melodiae, potenti voce totius populi iubilantis ac vehementi animi affectu cantatae, fideles quoque, qui linguam germanicam et immo canere nesciunt, spiritualiter attrahere potuissent, eorum magnopere adacta pietate. (ab)

BEATA MARIA FRANCISCA SCHERVIER

Ortum habuit Aquisgranae (Aachen) die 3 ianuarii 1819. Excelluit operibus caritatis erga pauperes aegrotos sive operarios sive emigrantes. Pro illis Institutum Sororum pauperum Sancti Francisci Assisiensis Coloniae Agrippinae (Köln) fundavit. Obiit die 4 decembris 1876. Inter beatos caelites adnumerata est die 28 aprilis 1974.

Textus Missae in honorem novae Beatae haus i sunt e ditissimo thesauro Missalis et Lectionarii Romani, paucis exceptis vel mutatis.

Ant. ad introitum

Mt 25, 34. 36. 40¹

Venite, benedicti Patris mei, dicit Dominus:
infirmitas eram, et visitastis me.

Amen dico vobis,
quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis,
mihi fecistis.

Collecta

Deus, qui beatam Maria Franciscam virginem
charismate caritatis
in pauperibus et infirmis adiuvandis
mirabiliter donasti,
fac nos, quaesumus, eius exemplo,
spiritu paupertatis sapienter vivere
et omni sollicitudine tibi in fratribus servire
Per Dominum.

Super oblata²

Suscipe, Domine, obsequium humilitatis nostrae,
quod tibi in celebratione beatae Mariae Franciscae virginis exhibemus,
et nos, per immaculatam hostiam,
da iugiter in tuo conspectu pio sanctoque amore flagrare.
Per Christum.

¹ E Communi Sanctorum, n. 9, Pro iis qui opera misericordiae exercuerunt.

² E Communi Virginum, n. 3.

*Ant. ad communionem*Io 13, 35³

In hoc cognoscent omnes quia discipuli mei estis,
si dilectionem habueritis ad invicem, dicit Dominus.

*Post communionem*⁴

Pasti, Domine, caelestibus donis
tuam imploramus clementiam,
ut, qui de beatae Mariae Franciscae celebratione gaudemus,
servi fideles ad cenam Agni perveniamus.
Per Christum.

*Lectiones**Lectio I*

2 Petri 1, 5-9

Ministrate in amore fraternitatis caritatem.

Psalmus responsorius

Ps 111, 5-6a; 6b-7; 8-9; 10

¶. (7c): Paratum cor iusti sperare in Domino (*vel*: Alleluia).*Alleluia*

Io 17, 26

Notum feci eis nomen tuum et notum faciam, ut dilectio,
qua dilexisti me, in ipsis sit, et ego in ipsis.*Evangelium*

Io 17, 24-26

Ut dilectio qua dilexisti me, in ipsis sit, et ego in ipsis.

³ E Communi Sanctorum, n. 9, ut supra.⁴ Cf. Communi Martyrum, n. 5, cum aptationibus.

A PROPOS DU RITUEL FRANCOPHONE DES FUNERAILLES

Monsieur le Chanoine André Rose ayant publié, dans les Questions Liturgiques (1973/IV), une longue étude critique sur les oraisons et monitions du nouveau rituel français des funérailles, Monseigneur René Boudon, évêque de Mende et président de la Commission internationale francophone pour les traductions liturgiques (CIFT), a donné, dans le dernier numéro de cette revue (1974/I, pp. 65-69), la réponse qui s'imposait et dont nous citons les extraits suivants: